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Minnesanteckningar från möte i arbetsgrupp Dewey 
14 september 2023 

Närvarande: Harriet Aagaard, Linnea Andrée, Ines Fischer, Marie Hoen, Maria Jörgensen, 
Helena Lindblom, Markus Nolgren, Olof Osterman och Henrik Wallheim.  

1) Minnesanteckningar från föregående möte
Minnesanteckningarna gicks igenom och godkändes. 

2) Föreläsning på ALA Annual Summer Conference (American 
Library Association)

Harriet tog upp problemen med sökning på deweykoder och annan klassifikation på ALA’s 
(American Library Association) summer conference. Harriet deltog digitalt på inbjudan av 
Library of Congress. När publika kataloger uppdateras försvinner ofta möjligheten att vara 
specifik i sökningar. Harriet uttryckte det som: ”… a lot of new web catalogues are based on 
relevance algorithmes and it is not possible to perform specific searches. Is wanting to be 
specific old fashioned?” Det är viktigt att se till att det går att söka på klassifikation och gärna 
en trunkerad klassifikation i nya publika kataloger. Vi behöver hjälpas åt med att diskutera 
sökbehov i olika sammanhang. Henrik föreslog att vi tar upp frågan om sökning i publika 
kataloger i en workshop på det fysiska mötet höst. Det är viktigt att kunna påverka utveckling 
av nya Libris sök. 

Ett exempel på ett annat problem är Bookits publika katalog där det är möjligt att söka 
specifik med koder enligt en lista från Axiells hemsida, men där biblioteken inte är medvetna 
om detta. 

3) Folkbiblioteken & DDK
Harriet kommer att besöka Alingsås bibliotek för en introduktion till DDK och stöd vid 
planering vid övergång till DDK. Alingsås kan vara ett stöd i produktion av nya 
introduktionsfilmer istället för de som finns i Metadatabyrån. Idag skulle ändå filmerna gjorts 
annorlunda även om det mesta fortfarande stämmer. 
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Ett problem som dykt upp är att NB ändrat prioritering från att först ta vanliga förlags böcker, 
till att först ta böcker ingen annan än KB har. Det gör att fackböcker som folkbiblioteken har 
inte har deweykoder vid inköp och att det kan ta lång tid innan de blir katalogiserade. 

NB arbetar kontinuerligt med sina rutiner för att kunna rationalisera och ta fram nya 
arbetssätt. Men just nu så kommer NB inte att prioritera det nya materialet. NB är medvetna 
om problemet. 

Harriet undrade om övriga pliktbibliotek skull kunna stötta folkbibliotek, med färdig 
katalogisering och klassifikation av det här materialet? Ett problem är dock att 
pliktleveranserna sker kvartalsvis, vilket innebär att det kan dröja upp till tre månader efter 
utgivning innan pliktbiblioteken får böckerna. Detta kan göra det svårt att hinna klassificera 
dem innan folkbiblioteken köpt in dem. 

4) DDK-hylla 
Det katalogprojekt som togs upp på föregående möte om uppdelning av katalogisering i en 
deskriptiv del och ämneskatalogiserande del gav mycket information. Det var endast två 
veckor och med fyra deltagare (två i varje del), men visade på sårbarhet när ett fåtal personer 
ska ta hand om ämneskatalogiseringsdelen. Att ha ett mindre varierat arbete påverkar också 
ergonomin. Det är bra att arbeta med varierade uppgifter. 

Efter projektet beslöt vi att istället testa att införa en DDK-hylla där katalogisatörerna ställer 
böcker där när de är osäkra på klassifikationen eller när det skulle ta lång tid att sätta sig in i 
klassifikation av ett ämne. NB har behov av att rationalisera katalogarbetet. 

DDK-hyllan förbättrar även arbetsmiljön för bland andra Olof som får färre uppbrott i sitt 
arbete när han inte blir frågad direkt. 

5) Övrigt 
• Biografier över kungar 

Helena önskade tydligare exempel på hur biografier över kungar och andra 
regenter ska hanteras. Olof svarade att det ofta missas att läggas till -092 för 
biografier på kungar. Olof och Harriet lägger in ett sådant exempel i DDK-praxis i 
Metadatabyrån. 

Även LC:s klassningar i Webdewey kan vara missvisande. Koden för Prins Harry 
är nu samma som för Kung Charles. På alla utgåvor av Prins Harrys bok Spare 
ligger det överordnade numret istället. 

 

Harriet Aagaard 
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